
 

 

UCHWAŁA NR XI/101/19 

 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

 z dnia28 listopada 2019r. 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXIII/225/16 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 24 

listopada 2016r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 

marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r. poz. 1507 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska we Wschowie uchwala co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr XXIII/225/16 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 24 listopada 2016r. w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                          

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ § 3. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w  wysokości 22,60 zł.”  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.  

§ 4 

 Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Hanna Knaflewska-Walkowiak 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 oku o pomocy społecznej rada 

gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz określa szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

W wyniku przetargu w 2018 roku została podpisana umowa na świadczenie usług 

opiekuńczych na lata 2019-2020 z firmą „GWARANT”- Tomczyk spółka jawna z siedzibą                            

w Głogowie przy ul. Rynek 3A. Wykonawca złożył do Ośrodka Pomocy Społecznej we 

Wschowie wniosek o zmianę umowy w zakresie stawki za 1 godzinę usługi argumentując 

zmianą powszechnie obowiązujących przepisów prawa, ze skutkiem z nich wynikających. 

Zgodnie  z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych możliwe jest wprowadzenie 

zmian do umowy, gdy zachodzą okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili 

jej zawarcia. Zmianami takimi jest zmiana najniższego wynagrodzenia za pracę od 1 stycznia 

2020 r. oraz wejście w życie ustawy o pracowniczych planach kapitałowych. Waloryzacja 

stawki za jedną godzinę dotyczy ustawowego wzrostu kosztów pracy opiekunów 

świadczących usługi i jest adekwatna do zaistniałej zmiany przepisów prawa.  

 

 

Przygotował: 

Ośrodek Pomocy Społecznej we Wschowie 

 


